
  

POLICIE ČESKÉ REPUBLIKY 
  

Národní protidrogová centrála 
služby kriminální policie a vyšetřování 

 

 
 
Strojnická 27 
poštovní schránka 62/NPC 
170 89 Praha 7 
 
 
Tel.: +420 974 836 531 
Fax: +420 974 836 519 
E-mail: npdc@mvcr.cz 

Praha 10. dubna 2009 

 
 

Dodatek k tiskové zpráv ě 
Operace „STROUHA“ 

 
 

Dne 20. března  2009  byla zveřejněna tisková zpráva Národní protidrogové centrály 
k ukončené operaci „STROUHA“ 
           Následnými úkony v této operaci bylo kromě již zmíněného množství 3660 g, 
zajištěných  ve vozidle, zajištěno dalších 2200g heroinu a to při provedené domovní 
prohlídce u jednoho z pachatelů.  

Celkem bylo tedy v rámci operace zajištěno 5860g heroinu ze kterého by bylo 
možné  vyrobit až 117520 základních dávek drogy v ceně cca 5860000,- Kč 

Všichni tři zadržení pachatelé byli policejním radou obviněni pro trestný čin 
nedovolené výroby a držení omamných a psychotropních látek a jedů dle § 187 odst. 1, 
odst. 2, písm. a) tr. zákona, kdy jim hrozí v případě odsouzení trest odnětí svobody až na 
10 let. V současné době jsou již všichni tři pachatelé ve vazbě. 
 
 
Zpracoval: 
kpt. Bc. Michal Hammer 
odbor metodiky a prevence NPC 

 
 
 vrchní rada  plk. Mgr. Jakub FRYDRYCH v.r. 
 ředitel 
 


